2) Az TST hiányzik az eredetin. 
;>) Az eredetiben, itt Terencs-nek látszik e szó, de a berekesztésben világosan 

Teremes-uek van irva. ' 
4) ,Mo' — ki van feledve az eredetiből. , 

presencium quibus expedit uniuersis Quod Comes Hermanus Brestel de 
Clusuar, ac Henricus nótárius, et Ciuis de eadem Glusuar, in nostram adhe-
rendo presenciam exhibuerunt nobis quasdam literas Serenissimi principis 
Domini nostri Regis Sigismundi maion sigillo suo consignatas petentes nos 
humili precum cum Instancia ut easdem de uerbo ad uerbum transscribi et 
transsumpmi ac in formám literarum nostrarum patencium, redigi facere 
dignaremnr pro eisdem, ad Cautelam uberiorem, quarum literarum nobis 
exhibitarum tenor per omnía sequitur et est is, Sigismundus Dei grácia Rex 
Hungarie Dalmacie Croacie etc. Marchioque Brandemburgensis etc. fidelibus 
suis Magnificis viris Comiti Emerico Bubek Judici Curie nostre, ac Detrico 
regnorum nostrorum Sclauonie Dalmacie et Crouacie Bano : filys condam 
magistri Georgy Bubek dicti, Salutem et gráciám, Noveritis quod prouidy 
uiri Melchior Judex, et Hermanus Brestel Ciuis Ciuitatis nostre Clusuar 
nuncupati Inpartibus Transsiluanis situate, suis et vniuersorum Ciuium ac 
Hospitum nostrorum de eadem, in personis ad nostre venientes maiestatis, 
presenciam pretextu huius, quod ipsi a solueione Tributi hí villa Bach voca,-
ta pro vobis exhigi [így] omnino l) essent exempti peuitus et expediti, per 
vestrosque oí'ficiales et Tributarios de dicta Bach racione solucionis antefati 
Tributi de personis et rebus eorum vobis fienda, Iniuste perturbarentur, et 
dampnificarentur, communiter 2) indefesse, quasdam Literas patentes condam 
Serenissimi priiicipis, domini Lodouici regis f'elicis memorie, predecessoris 
et soceri nostri suo secreto sigillo rotunclo consignatas nobis exhibuerunt 
hunc tenoréra continentes. [Ezen tul szó szerént úgy, mint a XLV szám alatt 
közölve van.] Super quo fidelitati vestre, et vestrum, Officialibus, ac Tributa-
rys presentibus et futuris, presencium noticiam habituris, firmissime preci-
piendo mandamus, quatenus a modo et deinceps in Loco dicti Tributi vestri 
de Bach, a preí'atis Ciuibus et Hospitibus nostris ac eorum rebus et merci-
bus Tributum aliquod, petére, recipére, aut exhigi facere, nullatenus 
presumpmatis, nec sitis ausi modo alic[uali Libertate eorum requirente 
approbata In hac parte presentes perlectas reddi Jubemus Jugiter presen-
tanti, Et aliud pro nostra graeia non facturi ín premissis. Dátum in ipsa 
Clusuar feria sexta proxima post festum Beati Georgy martiris, [ápril 28.] 
Anno Domini Millesimo CCCm" Nonagesimo primo, Nos igitur Justis et Legi-
timis peticionibus prefatorum Ciuium Inclinati easdem Literas domini nostri 
regis Sigismundi de uerbo ad uerbum transscribi et transsumpmi ac in 
hanc formám Literarum nostrarum patencium redigi fecimus' Justicia 
suadente, dátum feria tercia proxima, ante festum Beati Michaelis archan-
geli [octob. 27.] Anno Domini M>no CCC"'0 Nonagesimo sexto, Nos igitur peti
cionibus ipsorum Johannis Judicis ac Gregory dicti Teremes Iii eorum 
et vniuersorum Ciuium et Hospitum de Glusuar nobis porrectis Inclinati 
ipsas Literas ratas habéntes et vigorosas In formain nostrarum Literarum 

') Az eredetiben is igy van, e szó he lye t t : ,consveto.' 

2) E szót mint a hasonmás [ (Wv^^^uíT'1 muta t ja , helyesen kiolvasni szinte 
lehetetlen. í 
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pateneium transsumpmi et transscribi í'ecimus nostraque auctoritate vayuo-
dali presentes omnibus cernentibus Inuiolabiliter committentes obseruare, 
D á t u m Duodecimo Die congregacionis nostre predicte in Loco memorato 
Anno Domini M"mo CCC"m0 Nonagesimo nono ' ) . 

XLVI. ~~ 

1377—1384, 

A kolozsváriakat illető' bácsi vámszabályzat módosítása, 

2) Igismundus Dei grácia Hungarie Dalinacie Croacie Rame Servie 
Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex, ac Marchio Brandenburgensis 
Sacri Romani Irapery Archi Camararius, Nec non Bohemie et Lucenbur-
gensis Heres, Omnibus xsti fidelibus tam presentibus quam futuris presen-
cium noticiam habituris, Salutem in omnium Salvatore, de facili memória 
Labitur hominum, quam non servat lucida series l i terarum, proinde ad 
vniuersoram tam presencium, quam ftiturorum noticiam harum serié volu-
mus peruenire, Qaod prouidi Viri Melchior Judex et Hermannus dictus 
Brustul J u r a t u s , Ciues nostr i de Cluswar Suis et universorum Ciuium ac 
Hospitum nostrorum de eadem in personis, in nostre Celsitudinis veuientes 
conspectum, Exhibuerunt nobis quasdam Literas patentes, quondam excelsi 
principis Domini Lodovici Regis Hungarie, patris et soceri nostr i karissimi, 
laudande recordacionis suo maiori et anttentico vltimo sigillo consignatas in 
facto solucionis cuiusdam Tributi confectas, tenoris iufra scripti Supplican-
tes exinde nominibus quibus Supra nostre maiestati Humiliter et devote, ut 
easdem ratas gratas et acceptas habendo, nostrisqne literis priuilegialibus 
verbo tenus inseri faciendo, pro eisdem ac eorum heredibus Innovantes 
perpetuo valituras dignaremur confirmare, Quarum tenor talis est, Nos 
Lodouicus Dei grácia Rex Hungarie polonie Dalmacie etc. Memorie commen-
damus per presentes, Quod in Congregacione nostra generáli, per certos 
nostros Barones, videlicet uenerabilem in xsto P a t r e m Dominum Demetr ium 
Episcopum Zagrabiensem, et Virum Magnifieum Nicolaum de Zeech Regni 
nostre Croacie Banum, vuiuersitati nobilium et Incolarum partis Transsil-
uane, in octauis festi pasce Domini [ápr. 5.] Torde celebrata, Nicolaus filius 
Thome Judex et altér Nicolaus filius Johannis Ciues de Cluswar, in suis, ac 
vniversorum Ciuium et Hospitum nostrorum de eadem Cluswar personis, de 
medio aliorum in eoriaidem Baronum nostrorum exsurgendo presenciam, 
proposueruut eo modo, quod quicunque mercatores, seu forenses Homines, 

') Az eredetiből, mely hártyára van írva, s kívülről megpecsételve. A pecsét
nek ma csak helye látszik. [Fasc. T. Nro 17.] Lásd fennebb ez oklevél eredetijét T, 
3. alatt. 

3) A nagy S hiányzik az eredetiben. 

qui cum eorum rebus et mercibus, de ipsa Civitate nostra Cluswar, ad villám 
Bach voeatam, ab hinc ad Hunyad et ad Almás gressus eorum facere vellent, 
lile vie semper et ab antiquo tute et libere fuissent ac Secure, tributaria 
exactione absque omni, nec a dicta Ciuitate nostra Cluswar usque ad easdem 
possessiones Hunyad et Almás vocatas, aliquod alium tributum preterquam 
in ipsa Bach haberetur, que Judicibus uobilium, Juratisque Assessoribus 
dicte congregacioni nostre adherontibus constarent evidenter, petentes ydem 
Ciues nostri eosdem Barones nostros, vt ipsi prefatos Judices nobilium, 
Juratosque Assessores dicte congregacioni nostre adherentes, recjuisitos 
haberent, qualem scirent, de premissis eis facerent veritatem, Cumque igitur 
ydem Barones nostri eosdem Judices nobilium Juratosque Assessores, super 
premissis requisitos habuissent, ydem Judices nobilium Juratique Assessores 
ad fidera eorum deo debitam, tacto vivifice crucis Signo, prestitam, fídelita-
temque nobis et Sacre nostre Corone regié, obseruandam, voce concordi et 
vnanimi taliter affirmarunt, vt quicunque mercatores et forenses Homines, 
qui cum eorum rebus et mercibus de dicta Ciuitate nostra Cluswar ad Villám 
Bach voeatam, et ab hinc ad possessiones Almás et Hunyad vocatas gressus 
eorum facere vellent, lile vie semper et ab antiquo tute et libere fuissent, 
ac secure tributaria exaccione absque omni, nec a dicta Civitate nostra 
Cluswar predicta, usque ad easdem possessiones Almás et Hunyad vocatas, 
aliquod alium tributum preterquam in ipsa Villa Bach haberetur, In cuius 
assercionis testimonium presentes Literas nostras dictis Ciuibus nostris de 
Cluswar duximus concedendas, Dátum in predicta Thorda Sedecimo Die 
congregacionis [ápril 16.] nostre prenotate, Anno Domini Millesimo CCC"M 

LXXmo Septimo : Nos igitur humilimis et deuotis dictorum Melchior et 
Hermanni Supplicacionibus nostre Maiestati per eosdem suis et dictorum 
Ciuium ac Hospitum nostrorum nominibus subiective porrectis, regia beni-
gnitate exauditis et clementer admissis, prefatas Literas ipsius condam 
Domini Lodouici regis patentes omni prorsus Suspicionis vicio carentes, 
presentibusque de verbo ad verbum sine diminucione et augmento insertas, 
quoad omnes earum continencias et clausulas acceptamus approbamus et 
ratificamus, easque requirentibus ipsorum Ciuium nostrorum fidelitatibus 
per ipsos nobis tempore et loco opportunis exhibitis et impensis, de consen-
suque et beneplacita voluntate Serenissime Principis Domine Marié regine 
Hungarie, consortis nostre karissime, prelatorumque et Baronum nostrorum 
Consilio prematuro ex certa nostre Maiestatis Sciencia, predictis Juclici, 
Juratis et Ciuibus nostris de Clusivar predicta, eorumque heredibus et poste-
ritatibus vniuersis, Innouantes perpetue valituras confirmamus presentis 
Scripti nostri patrocinio mediante, Tn cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus Literas nostras priuilegiales pendentis et 
authentici Sigilli nostri dupplicis munimine roboratas, Dátum per manus 
Reverendissimi in X-sto patris et Domini Domini Johannis Archi Episcopi 
Ecclesie Strigoniensis locique eiusdem Comitis perpetui, ac Aule nostre et 
ipsius regmalis maiestatum eximy Cancellary, dileeti nostri et fidelis, Anno 
Domini Millesimo CCCm0 Nonagesimo, Quarto, Kalendas mensis április, 

ápr. 1.] Regni autem nostri Anno quarto : Venerabilibus in X-sto patribus 
et dominis Valentino, tt. Sancte Sabine sacro sancte Romane ecclesie presbi-
tero Cardinali et alme ecclesie Quinque Ecclesiensis gubernátoré ac eodem 
Dominó Johanne ipsius ecclesie Strigoniensis Lodovico Colocensi, Petro 
Jadriensi, Andrea Spalatensi. et altero Andrea Ragusiensi Archi Episcopis 
Johanne Varadiensis, Petro Transsilvaniensis Johanne Zagrabiensis Stepha-
110 Cyko Agriensis Johanne Boznensis Demetrio Vesprimiensis Johanne 
Jauriensis Petro Wachyensis Johanne Sirmierisis Gregorio Nytriensis 
Johanne Chanadiensis Grisogono Traguriensis Francisco Scartlonensis Paulo 
Tiniyensis Johanne Novensis, Matheo Sibinicensis, Nicolao Corbauiensis et 
Johanne Senyensis Ecclesiarum Episcopis, ecclesias dei feliciter gubernanti-
bus, nec non Magnificis Yiris Stepbano Regni nostri Palatino et Judice 
Comanorum, Ladislao Wayvoda Transsiluano et Comite de Zonuk, Comite 
Emerico Bubek Judice Curie nostre, Detrico similiter Bubek tocius regni 
Sclavonie, Nicolao de Gara Machowiensi Banis, honore Banatus regnorum 
Dalmacie et Croacie vacante, Nicolao filio Johannis de Kanisa Thauarnico-
rum, Leustachio de Ilswa Janitorum Georgio de Chithnuk Dapiferorum 
Nicolao de peren pincernarum ac eodem Dominó Stephano Palatino Agazo-
num nostrorum Magistris,Stiborio de Stibor chycb Comite posonyensi Aliis-
que quam pluribus regni nostri Oomitatus tenentibus et honores x). 

XLVII. 

1377—1629. 

I. Lajos királynak Kolozs-Akna megtelepítése érdekébea költ kiváltságlevele. 

Nos Requisitores Literarum et literalium instrumentorum in Sacristia 
Seu conservatorio Couuentus Monastery Beatae Mariae Virginis de Colos-
monostra repositarum, et locatorum, ac quarumlibet Judiciariarum Delibe-
rationum legitimorumque mandatorum PrincipaliumExecutores etc.Memoriae 
commendamus per praesentes quod Circumspecti Joannes Czeghy et Grego-
rius Fodor, Jurati Ciues et Incolae oppidi Colos, nominibus et in personis 
Prudentum ac Circumspectorum Judicis Primary inratorumque Ciuium, ac 
totius Univer.sitatis Seu Communitatis Incolarum et Inhabitatorum praefati 
oppidi Colos, coram nobis personaliter constituti, nominibus quorum supra, 
exhibuerunt nobis et praesentauerunt literas cpasdam Serenissifni ac Excel
len tissimi quondam Principis Domini Lodovici, Hungáriáé, Poloniae et 
Dalmatiae etc. Regis continentes in se certa quaedam indulta, et libertates, 
per eundem olim Regem, dicto oppido Colos ac Inhabitatoribus eiusdem 
benigne concessas, in pergameno patenter confectas, et quamvis Sigillo Caren-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van írva s a király 
zöld selyem zsinóron függő kettős pecsétével megerősitve. [Fása T. Nro 16.] 

tes, in dorso tamen literarum locum et circumferentiam Regy Sigilli mani-
feste declarantes, atque demonstrantes; Petentes nos ydem Joannes Czeghy 
et Gregorius Fodor, nominibus et in personis quorum Supra debita cum in-
stantia, ut nos easdem literas, transumpto praesentiura literarum nostrarum 
verbaliter inserj et inscribi facientes Annotatis Judici Primario, Juratis Ciui-
bus,ac tóti [így] Universitati seu Communitati Inhabitatorum antelati oppidi 
Colos, modernis videlicet et futuris quoque pro tempore constituendis, Jurium 
Scilicet eorundem futura pro cautela necessarias, sub Sigillo nostro Conuen-
tuali et Authentico extradare et amanuare facere vellemus. Quarmn quidem 
Literarum tenor talis est : Nos Lodouicus Dei Gratia Rex Hungarie, Polonie, 
Dalmatie etc. Significamus tenoré praesentiura, quibus expedit Uniuersis 
Quod cum nos Ciuitatem nostram Kulus Akna vocatam, populorum et habi-
tatorum multitudine decorare Mandamus, volumus ut quieunque libere 
conditionis homines, ad dictam Ciuitatem nostram Kulus Akna, Causa commo-
randi venire voluerint, libere veniant, et secure commorentur, in eadem trium 
Annorum libertate, a die aduentus ipsorum pacifice et quiete fruituri in 
eadem, sub nostra protectione et tutela Speeiali. Itaque vobis uniuersis 
Comitibus Castellanis, nobilibus, et alys cuiusuis Status et préeminentié 
hominibus Jobbagiones habentibus, firmis damus regys sub edictis, ut Jobba-
giones vestros, qui obtenta licentia, Justoque terragio et debitis persolutis, 
ad dictam Ciuitatem nostram Kulus Akna causa commoraudi venire volue
rint, libere et sine omni inquietatione venire et abire permittatis, saluis 
rebus eorum, et personis, — Secus sicut nostram mdigiiationem grauiter 
incurrere formidatis; facere non audentes, Et hec volumus in foris et locis 
puplicis [így] palám facere proclamari, Dátum in Tborda, in festő Beatorum 
Philippi et Jacobi Apostolorum, [máj. 1.] Anno Domini Millesimo CCCmo 

LXXmo septimo, Nos itaque iustum petentibus placidum prebentes assensum, 
copiam seu pária prescriptarum Literarum, transumpto présentium litera
rum nostrarum, de verbo ad verbum, sine diminutione, Augmento vei varia-
tione aliquali, inseri et inscribi facientes, Antefatis Judici Primarii, [így] Juratis 
Ciuibus, ac tóti uniuersitati seu Communitati Incolarum et Inhabitatorum 
prémentionati oppidi Colos, modernis videlicet et futuris pro tempore Consti
tuendis, Jurium scilicet eorundem futura pro cautela necessaria sub Sigi'lo 
Conuentus nostri Authentico fideliter et conscientiose extradanda duximus 
et concedenda, communi Justitia et équitate suadente ac Lege Regni permit-
tente. Dátum feria secunda proxima post Dominicam primam S. Trinitatis, 
[jun. 12.] Anno Domini Millesimo Sexcentesimo vigesimo nono ^. 

') Nemes Kolosz mezőváros levéltárában levő papirosra irt s kivül rá nyomva 
konventi pecséttel erősített eredetiből. 

XLVIIL 

1377. 

I. Lajos király kiváltság- s illetőleg parancslevele, hogy a kolozsvári polgároktól Erdélyben 
sehol és így a püspök birtokain is vámot ne vegyenek. 

Lodouicus dei grácia Rex Hungar ie Polonie Dalmacie etc. Fidelibus 
Suis Voyuode uel vice uoyuode Transsilvano, Comitibusque Castellanis et 
officialibus eorundem vniuersis, nunc et pro tempore vbique in dictis par t i-
bus Transsilvanis constitutis, nobilibusque et ecclesiarum rectoribus posses-
sionatisque, ac alys crdusuis condicionis Hominibus in eisdem partibus 
Transsilvanis vbique tr ibuta habentibus et eorum tr ibutarys seu officialibus 
quibus presentes ostenduntur, Speeialiter autem Episcopo ecclesie Transsi l-
vanie Salutem et gráciám, Cum priuilegiata libertás fidelium Ciuium nostro-
rum de Clostoar per pios progenitores nostros eis ob fidelitatis eorum since-
r i tatem mediantibus Litteris suis priuilegialibus, coram nobis in specie 
exbibitis graciose concessa id requirat, vt ydem de rebus ipsorum et merci-
bus vniuersis in tota terra Transsilvana t r ibutum aliquod soluore non 
teneantűr, Nos siquidem eosdem Ciues nostros de Cluswar in premissa 
Libertatis eorum prerogatiua illése conservare uolentes Fidelitati vestre et 
cuilibet Vestrorum firmis damus in preceptis, quatenus de rebus et mercibus 
dictorum Ciuium nostrorum de Cluswar, dum ydem uel aliquis ex eisdem ad 
lóca tr ibutorum nostrorum et vestrorum peruenerit nullum t r ibutum nullam-
que tr ibutar iam exaccionem recipére uel exigi facere presumpmatis, ymo 
eosdem cum rebus ipsorum et mercimonys quibuslibet semper et ubique in 
eundo et redeundo de locis dictorum tr ibutorum nostrorum et vestrorum 
libere et absque omni tr ibutaria solucione transire permittentes auxilium 
Vestrum et Juvamen in locis et temporibus necessarys pocius eisdem impen-
dere debeatis, aliud sicut nos grauiter offendere formidatis facere non ausuri. 
D á t u m in Cluswar predicta Sabbatho proximo post Festum Ascensionis 
Domini, [máj. 9.] Anno eiusdem Mm o CCCmo LXX m o Septimo >). 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s kívülről a 
király legnagyobb pecsétével megerősitve. Hátán 16-k századbeli jegyekkel ez van 
irva : Táskához igen Jo. [Ekkor táskában tartották a leveleket.] [Fasc. T. Nro 7.] 
Meg van ez konventi átiratban is, kérték: Miklós ispán, bii-ó [comes Nicolaus, judex] 
Seydel tiyőrgy és Nemisch Henrik esküdt polgárok; költ 1387-n sz. Mihály arkan
gyal nyolczados ünnepén [in octavis festi b. Mich. arch.] oetob. 8 ; hártyára van irva 
s kívülről megpecsételve. [Fasc. T. Nro 9.] 

Ugyan ezt másodszor is átírta a konvent, kérte : Brestel Hermann kolozsvári 
polgár; de a bevezetés különbözik abban, hogy itt Miklós bíró polgárnak iratik, 
Nemisch Henrik Németh Henriknek sat. [accedentes in presenciam Ciues Nicolaus 
Judex, Georgius dictus Seydel et Henricus dictus Németh, Jurati Ciues de Cluswar'], 
költ 1392 Judica vasárnap előtti szombaton [sabbatho proximo ante Dominicam 
Judica me Domine] márcz. 30. hártyára irva s fejér gyapot fonalból sodrott zsinó
ron függő pecséttel megerősitve, melyen e körirás van : S CONVENTVS [ . . . egy 

XLIX. 

1 3 7 7 — 1 3 9 1 . 

Zsigmond király megerősíti I. Lajosnak azon kiváltságlevelét, melyben a kolozsváriaknak 
Erdélyben mindenütt és így a püspöki jószágok vámhelyein is vámmentességet adott. 

Ro cini petr. epis. transsilvanen. ecel. 
*) Igismundus dei grácia Hungarie Dalmacie Croacie R ame Servie 

Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque rex ac Marchio Brandemburgensis 
sacri Romani Impery Archycamararius, Nec non Bohemie et lucenburgen-
sis Heres, Omnibus xsti fidelibus tam presentibus quam futuris presencium 
noticiam habituris, salutem in omnium salvatore Ordo suadet equitatis et 
ad apicem pert inet regalis maiestatis, vt ea que rite processerunt suorum-
que Subditorum commodum vberriraum concernunt, Li terarum regalium 
munimine roborentur, proinde ad vniversorum noticiam tam presencium 
quam futurorum, harum serié vommus peruenire, Quod prouidi Yiri fideles 
nostri Melheer Judex et Hermannus Brevseul Ciues nostr i de Kolosuar, 
suis et vniuersorum Cinium ac Hospitum nostrorum de eadem in personis 
ad nostre accedentes presenciam Maiestatis exbibuerunt nobis, quasdam 
Literas patentes quondam Serenissimi principis Domini Lodouici, felicis 
memorie lllustris dicti regni Hungarie regis predecessoris et Soceri nostri, 
sigillo suo maiori et postremo super iudulsione et relaxacione tr ibutarie 
Solucionis pro eisdem gratiose roboratas, tenoris subnotandi, Suplicantes 
nostro culmini prece subiectiua, vt dictas Literas patentes regales acceptare 
et ratificare, ac pro ipsis eorumque lieredibus et Successoribus innouantes 
dignaremur perliemniter confirmare quarum tenor Is est, [Ezen tul szó szerént 
úgy, mint a megelőző XLVIII szám alatt közölve van.] Nos itaque iustis et iuri 
consonis dictorum Melheer Judicis et Hermani Ciuis fidelium nostrorum 
Supplicacionibus, antefatis, per ipsos suis et dictorum cunctorum Civium et 
Hospitum de Kolosuar nominibus nostre humiliter uti foret antelatum 
porrectis maiestati, pie exauditis pariter et admissis, pretaxatas Literas 
regales patentes non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte vicio 
caliginis offuseatas, sed mera veritatis plenitudine prepollentes, presentibus-
que verbotenus sine diminucione et augmento insertas, quoad omnes earum 
continencias articulos et clausulas, plena autori tate et potestatis plenitudine 
nostre maiestatis, acceptamus approbamns et ratificamus ac ipsorum Ciuium 

szó olvashatian] M. VIB.GIOTS, DE COLOSMONAST közbül a pecséten szűz Mária 
trónon ülve kezében a gyermek Jézussal, jobbján és balján szárnyas angyal. [Fasc. 
T. Nro 8.] Megvan ez káptalani átiratban is, kérte Bálint clusvar-i plebánus, Miklós 
[Tamás fia] biró, és Hermann jegyző, költ 1384. Pál fordulása ünnepén, [jan. 25.] 
hártyára irva, veres selyem zsinóron függő pecséttel erősitve, rajta Mihály arkangyal 
szárnyasán rajzolva életnagyságban, e körirattal : S CAPITVLI ECCLESIB TRANS-
SILVANE [Fasc. T. Nro 10.] 

') Az S hiányzH az eredetiben. 

et Hospitum nostrorum fidelitatibus requirentibus, ex prelatorumque et 
Baronum regni nostri consilio prematuro et Sanccione uniformi, memo-
ratas Literas regales patentes simulcum pretaxata ipsius tributarie solucio-
nis indulsione exernpcione et graciosa relaxaeione in tenoribus earuiidem 
superius limpidius enodatis pro antefatis Oivibus et Hospitibus nostris 
eorumque Heredibus et uniuersis Successoribus, ex nostra certa sciencia 
perhemniter iimovantes, perpetue valituras confirmamus presentis priuilegy 
nostri patrocinio mediante, In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes eisdem concessimus Literas nostras priuilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas, Dátum per manus 
reuerendissimi in Xsto patris et Domini Domini Johannis Archiepiscopi 
ecclesie Strigoniensis, Locique eiusdem Gomitis perpetui, Ac Aule nostre 
et reginalis maiestatum eximy cancellary dilecti nostri et fidelis, Anno Domi
ni Mmo CCCm° Nonagesimo primo, tercio Kalendas mensis Apprilis [márcz. 30.] 
regni autem nostri Anno Quinto x). 

L. 

1377. 

I. Lajos király tiltó rendelete, hogy a kolozsmonostori apát a kolozsváriaktól az apátság 
szőlőhegyében hegyvámot ne vegyen. 

Lodouicus Dei grácia Rex Hungarie Polonie Dalmacie etc. íideli suo 
religioso viro Dominó fratri Othoni Abbati Monostery Beaté virginis de 
Clusmonostura, Salutem et gráciám, Insinuant nobis fideles nostri Judex 
Jurati et vniuersi Oiues ac Hospites nostri de Cluswar, Quod vos super eos 
de vineis ipsorum in territoris dicti Monastery adiacentibns, montis, tribu-
tum recipére niteremini, et velletis, Cum tamen ipsi semper et ab antiquo 
de eisdem vineis ipsorum, non tributum montis, sed solum veras ipsorum 
decimas soluere essent adsueti; unde cum nos prefatos fideles Jndicem, 
Juratos Ciues ac Hospites nostros, de dicta Cluswar; per huiusmodi incon-
suetam tributi montis solucionem agrauari non velimus, fidelitati vestre 
firrno edicto regio precipientes mandamus quatenus eosdem Judicem Juratos, 
et Ciues ac Hospites nostros, pretextu solucionis ipsius tributi montis nulla-
tenus audeatis molestare, sed sinatis eos more alias consueto, decimas eorum 
de eisdem vineis ipsorum persoluere pacifice et quiete, Aliud facere non ausuri 
gracie nostre sub optentu, Et Hoc idem inJungimus alys Abbatibus, Monaste-
rio in predicto constituendis in futurum dantes eis similibus sub preceptis, 

') A város levéltárában levő, hártyára irt eredetiből, mely a király veres és 
lilaszin selyem zsinóron függő kettős pecsétével van megerősítve. [Fasc. T. Nro 14.] ; 
későbbi megerősítéseit láthatni T 19. s ugyan ott több szám afett. 

Presentes autem post lecturam, reddi jubemus presentanti Dátum in Beztri-
cia Transsiluana secundo die festi Pentechostes, [máj. 18.] Anno Domini, 
Millesimo CCCmo LXXmo Septimo 0-

Ll. 

1377. 

I. Lajos király Kolozsvár polgárainak és vendégeinek saját pecsétével való élésre jogot ad, 
czímereül a hármas tornyot engedve. 

Nos Lodouicus dei grácia Rex Hungarie Polonie Dalmacie etc. Memo-
rie comendantes Signiiicamus tenoré presencium, quibus expedit Univer-
sis, Quod Nicolaus filius Thome dicti Zekul Judex et Ladislaus filius Lauren-
cy fideles ciues Ciuitatis nostre de Olusuar suis, ac fidelium Ciuium et Hospi-
tum nostrorum, de eodem Clusuar vice et nominibus in nostre maiestatis 
venientes presenciam Humili eorum Supplicacione nostre patefecerunt sere-
nitati, quod ipsi propter Hoc, quia litere ipsorum procuratorie sub sigillo 
communitatis eorum, super causis ipsorum proprys, emanate et confecte, 
per Judices et iusticiarios regni nostri Hactenus accepte non fuissent, 
dampnum labores molestias et fatigas passi, fuissent, valde multas, suppli-
cantes nostro culmini regio prece subiectiua ut super hoc eisdem de remedio 
dignaremur prouidere opportuno, Nos igitur attendentes quod regalis maie-
stas cum fidelium subiectorum preces admittit, et suum extollit solium et 
ad serviendum devotos, animat incessanter, liumillimis eorundem fidelium 
nostrorum Nicolai Judicis et Ladislai fily Laurency Supplicacionibus, suis 
ac eorundem fidelium Civium et Hospitum nostrorum de dicta Clusuar vice 
et nominibus nostre porrectis maiestati benigne exauditis, uolentes ipsis 
regio occurere cum favore, ex speciali nostra grácia annuimus dedimus, et 
concessimus eisdem ut ydem Ciues et Hospites nostri de dicta Clusuar, a 
modo et deinceps sub sigillo Comunitatis eorum, in quo ymago trium üirrium, 
sculpta főre perhibetur, in quibuslibet factis et causis eorum proprys dunta-
xat in litibus et in Judicys exercendis, Coram quouis Judice et Justiciario 
regni nostri ecclesiastico siue seculari mouendis et emergendis Literas procu-
ratorias, iuxta regni nostri consuetudinem adinstar aliarum Ciuitatum nostra-
rum, regalium emanari facere valeant atque possint, quibus quidem Literis 
procuratorys, in totó regno nostro, plenam fidem adliiberi volumus et 
committimus, Harum nostrarum testimonio Literarum mediante, Dátum in 
Beztricia transsiluana, Secundo die festi Pentechostes, [máj. 18.] Anno 
Domini Millesimo CCCmo LXX™ Septimo. 2)